
Hokkaido Shinkin Bank  

 

 令和６年１１月 

 

 

 

 

当座預金（専用約束手形口（マル専口座））の 

新規口座開設停止について 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫における『「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取組み』につきま

しては、令和６年８月１５日付けで当金庫ホームページに掲載いたしましたが、今般、

近年の利用状況が極めて少ない状況にあることに鑑み、当座預金（専用約束手形口（マ

ル専口座））の新規口座開設につきましては、令和６年１１月１８日（月）をもって停止

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、お取引のある当金庫本支店までお願いいたします。 


